
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 993 del 14/05/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1 LETT. A) DEL D. LGS. N. 36/2023
FINALIZZATA ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA SOSTITUZIONE E INSTALLAZIONE DI UNA
NUOVA TAC PRESSO IL P.O. ‘’VAL VIBRATA’’ DI SANT’OMERO (TE). RDO N. 4252252 CIG
B134D407AB. PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Casmirri Alessandro
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1 LETT. A) DEL D. LGS. N. 36/2023 
FINALIZZATA ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA SOSTITUZIONE E 
INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC PRESSO IL  P.O. ‘’VAL VIBRATA’’ DI 
SANT’OMERO (TE). RDO N. 4252252 CIG B134D407AB. PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che con Deliberazione n. 735 del 9.4.2024 si è proceduto ad approvare il progetto esecutivo relativo 
ai lavori per la sostituzione e installazione di una nuova TAC presso l’UOC di Radiologia del P.O. di Sant’Omero 
e ad autorizzare una procedura di affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023 per il 
tramite, essendo la categoria merceologica oggetto di acquisizione presente nei relativi cataloghi, della 
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), stabilendo altresì un importo dei 
lavori a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e dei costi della mano d’opera, 
pari ad € 113.083,67;

ATTESO che:

 per quanto sopra, si è provveduto ad interpellare, tramite RDO MePA n. 4252252 - All. n. 1, avente ad 
oggetto “Lavori per la sostituzione e installazione di una nuova TAC nel P.O. “Val Vibrata” di Sant’Omero 
(Te)”, gli operatori economici:

1. CPL Concordia Società Cooperativa, con sede legale in via Grandi 39 – 41033 Modena – P.I. n. 
00154950364;

2. Electra System di De Donno Roberto, con sede legale in via Vella 80 – 66100 Chieti – P.I. 
0871401433

3. Elettrica 2000 srl, con sede legale in via Piane – 64046 Montorio al Vomano (Te) – P.I. 
00964840672;

 in risposta alla suddetta RDO solo due delle tre ditte interpellate hanno presentato, tramite la piattaforma 
MePA, le seguenti migliori offerte economiche:

 Electra System di De Donno Roberto - ribasso su base d’asta pari 4,25 % - All. n. 2;
 Elettrica 2000 srl – ribasso sulla base d’asta pari al 7,00 % – All. n. 3;

Considerata l’offerta della ditta Elettrica 2000 srl, che ha espresso il maggior ribasso, congrua e tecnicamente 
rispondente alle necessità richieste;
Riscontrato che l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni;
Ritenuto di:

 affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Elettrica 2000 
srl con sede legale in via Piane – 64046 Montorio al Vomano (Te) – P.I. 00964840672, indirizzo pec:  
elettricaimpianti@legalmail.it, i lavori di cui in premessa, alle condizioni di cui all’offerta presentata nella 
T.D. MEPA n. 4252252 ed allegata al corrente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

mailto:%20info@cert.digitecno.it,%20
mailto:electrasystems@pec.electrasystems.it
mailto:%20info@cert.digitecno.it,%20


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

 rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire con immediatezza i lavori 
in argomento;

Dato atto delle dichiarazioni rese dal Responsabile unico del procedimento (ex lege 241/90) e dal Responsabile 
unico di progetto (ex art. 15 D. Lgs. 36/2023), in relazione alla procedura in argomento, di insussistenza di cause di 
incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 
codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis 
della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento, agli atti 
dell’ufficio;
Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la propria 
responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che in relazione alla procedura 
in argomento non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 
e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 16 comma 
1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice 
aziendale di comportamento;
Rilevato che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il numero di CIG che identifica la procedura è B134D407AB;            
Precisato che la documentazione richiamata nel presente provvedimento e non allegata allo stesso è agli atti di 
questa Amministrazione;

P R O P O N E:
per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo di:

1. Affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Elettrica 2000 
srl con sede legale in via Piane – 64046 Montorio al Vomano (Te) – P.I. 00964840672, indirizzo pec:  
elettricaimpianti@legalmail.it, i lavori “per la sostituzione e installazione di una nuova TAC nel P.O. Val Vibrata 
di Sant’Omero (Te)”, alle condizioni di cui all’offerta presentata nella T.D. MEPA n. 4252252 ed allegata al 
corrente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un ribasso sulla base d’asta del 7,00% ed un 
importo complessivo di € 105.167,81 (centocinquemilacentosessantasette/81), al netto dei costi della mano 
d’opera e dei costi sulla sicurezza, esclusa IVA al 10% ed alle condizioni di cui all’offerta; 

2. Autorizzare la spesa complessiva, scaturente dal quadro economico d’intervento approvato con la suddetta 
Deliberazione n. 735 del 9.4.2024 e pari ad € 192.000,00, imputandola al bilancio dell’Ente come da prospetto 
finanziario in calce.

3. Dare atto che le funzioni di Responsabile unico di progetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. n. 
36/2023, sono svolte dal Geom. Alessandro Casmirri, assistente tecnico della U.O.C. Patrimonio, Lavori e 
Manutenzioni.

4. Precisare che:
 il CIG che identifica la presente procedura è B134D407AB;
 tutti i documenti richiamati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono agli atti 

di questa Amministrazione. 
 qualora in esito alla verifica delle dichiarazioni rese in merito al possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti in capo all’affidatario, non dovesse essere confermato 
il possesso dei requisiti stessi, si procederà ai sensi dell’art. 52 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, 
alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all’ANAC ed alla sospensione dell’operatore 

mailto:elettricaimpianti@legalmail.it


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento per un periodo da uno a dodici 
mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento. 

5. Dare atto che il contratto sarà formalizzato con l’operatore economico in forma di scrittura privata con 
autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di Consip; 

6. Dare mandato alla UOC Patrimonio, Lavori e Manutenzioni di provvedere alla liquidazione in favore della 
ditta Elettrica 2000 srl, a seguito della regolare esecuzione della fornitura e della verifica della regolarità 
del DURC;

7. Dare atto che per il pagamento della fornitura in è stata acquisita l’autorizzazione n. 
UA_TECNICO/2024/1/95, come indicato nello schema contabile del presento atto;

8. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in ragione di quanto riportato in narrativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2024       € 192.000,00       sottoconto 010102030200         autorizzazione  UA_TECNICO/2024/1/95

Fonte di finanziamento: FSN

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente
                                                                                                                           Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                            firmato digitalmente


























		2024-05-07T16:44:39+0200
	Alessandro Casmirri


		2024-05-07T14:49:52+0000


		2024-05-08T12:49:46+0000


		2024-05-13T09:20:01+0000


		2024-05-13T11:55:39+0200
	Maurizio Brucchi


		2024-05-14T13:05:49+0000




